



COMERCIAL JD

PROPOSTA DE PREÇO



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
PREGAO PRESENCIAL SRP N 2019.11.22.01
DATA E HORA DA LICITAÇÃO: 06/12/2019 ÀS 08:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE

RAZÃO SOCIAL: C J VIEIRA DE SOUZA - ME

CNPJ: 11.318.940/0001-40

ENDEREÇO: RUA PROFESSOR ANACLETO, Nº 563, LOJA 2 - BAIRRO: PARQUELÂNDIA - CEP: 60.450-360 - FORTALEZA- CEARÁ

REPRESENTANTE.LEGAL CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA , BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO,

RG: 99002076330 SSP CE , CPF: 967.221.773-00

FONE: : 85 4101 - 9105 / 85 99695-5473 - E-MAIL: COMERCIALJOTAD@GMAIL.COM

BANCO: BRADESCO, AGÊNCIA: 1234 - CONTA 72705-9

FAVORECIDO: CJ VIEIRA DE SOUZA -ME

ITENS	QTD	UND	MARCA	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	V. UNIT.	V. UNIT EXTENSO	V. TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	59	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO. DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LED COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, TIMER. FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H. QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.	R\$ 1.109,76	MIL CENTO E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 65.475,84	SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
2	65	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO. DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LED COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, TIMER. FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12.000 BTU/H. QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.	R\$ 1.484,70	MIL QUATROCENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 96.505,50	NOVENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS



COMERCIAL JD

3	24	UND	AGRATTO	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO. DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE ICD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, TIMER. FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18.000 BTU/H. QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.	R\$ 1.876,65	MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 45.039,60	QUARENTA E CINCO MIL E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
4	19	UND	PHILCO	AR CONDICIONADO SPLIT 22.000 BTUS ECONÔMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO. DESIGN MODERNO COM FRENTE SÓLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE ICD COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO. AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, TIMER. FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 22.000 BTU/H. QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 3 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL.	R\$ 2.432,48	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 46.217,12	QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E DOZE CENTAVOS
5	58	UND	DM	ARMÁRIO DE AÇO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO 24/26, COM DUAS PORTAS INTEIRIÇAS DE ABRIR, REFORÇO INTERNO, COM CINCO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, FECHADURA EMBUTIDA NA MAÇANETA, PINTURA ELETROSTÁTICA COM SECAGEM EM ESTUFA, PINTADO NA COR MARROM.	R\$ 295,09	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$ 17.115,22	DEZESSETE MIL, CENTO E QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
6	4	UND	DM	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO INSALUBRE 4 PORTAS NR-24 - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO COM 4 VÃOS SOBREPOSTOS EM 2 CORPOS. PORTAS COM FECHAMENTO EM PITÃO PARA CADEADO. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ. VENEZIANAS EM TODAS AS PORTAS DO ROUPEIRO FACILITANDO A CIRCULAÇÃO DE AR INTERNA, COMPARTIMENTO INTERNO COM DIVISÓRIA VERTICAL PARA A SEPARAÇÃO DAS ROUPAS (SUJAS E LIMPAS) COM SUPORTES PARA CABIDE. CARACTERÍSTICAS: DE ACORDO - NR 24 - CONDIÇÕES SANITÁRIAS E DE CONFORTO NOS LOCAIS DE TRABALHO (124.000-5); DIVISÃO VERTICAL PARA SEPARAÇÃO DE ROUPAS SUJAS E LIMPAS; CABIDE INTERNO; QUANTIDADE DE PORTAS: 04; COR: CINZA PADRÃO; CHAPA: 26 / 0,45MM;	R\$ 1.035,30	MIL E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 4.141,20	QUATRO MIL, CENTO E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS

RS
45.039,60
1243
CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



COMERCIAL JD



				MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 080ALT X 050LARG; SISTEMA DE VENTILAÇÃO: VENEZIANA; FECHAMENTO: PITÃO PARA CADEADO; QUANTIDADE DE CABIDES POR PORTA: 1; PÉS REMOVÍVEIS: NÃO; DESMONTÁVEL: NÃO (EXCETO PORTAS QUE PODEM SER TROCADAS).PINTURA: EPÓXI PÓ; ALTURA: 198CM; LARGURA: 102CM; PROFUNDIDADE: 042CM PESO: 50KG; GARANTIA: 6 MESES.				
7	64	UND	QUALITY	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA	R\$ 325,24	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 20.815,36	VINTE MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
8	29	UND	JR FRIOS	BEBEDOURO DE PRESSÃO, COM AS SEGUINTEs CARACTERÍSTICAS, GABINETE INOX, PIA DE AÇO INOXIDÁVEL INDUSTRIAL 4 (QUATRO) TORNEIRAS PARA COPO E JATO CROMADO COM REGULAGEM DE JATO D'ÁGUA, FILTRO DE CARVÃO ATIVADO COM VELA SINTETIZADA, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 220V, RALO SIFONADO..	R\$ 703,76	SETECENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 20.409,04	VINTE MIL, QUATROCENTOS E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS
9	800	UND	MAP	CADEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE GARANTE FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. PONTEIRAS E ACABAMENTOS DA ESTRUTURA EM PVC. PEÇAS SOLDADOS PELO PROCESSO GMAW - UNIÃO SEM REBARBAS. COR: AMARELA. TAMANHO: T4 DE 10 A 14 ANOS. DIMENSÕES T4 46(L)X82(H1)X46(H2)X40(P)CM.	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS	R\$ 84.000,00	OITENTA E QUATRO MIL REAIS
10	109	UND	MAP	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAX DE REGULAGEM, SEM BRAÇO.	R\$ 123,00	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS	R\$ 13.407,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E SETE REAIS
11	550	UND	IBAP	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL , RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 30,42	TRINTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 16.731,00	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS
12	900	UND	IBAP	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL , RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	R\$ 18,66	DEZOITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 16.794,00	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
13	17	UND	RIVEL	CADEIRA PRESIDENCIAL (ENCOSTO ALTO COM BRAÇO) C/APOIO DE BRAÇO E FUNÇÃO RELAXAR (RELAX), REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, GIRATÓRIA COM BASE POLIPROPILENO, APOIO P/ OS BRAÇOS TIPO CORSA, REVESTIMENTO EM TECIDO OU COURO SINTÉTICO, COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360 X 450.	R\$ 449,10	QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 7.634,70	SETE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS
14	290	UND	MAP	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO J SERRANO, BASE FIXA PALITO EM AÇO COM L SANFONADO. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ. COR: MARROM.	R\$ 89,50	OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 25.955,00	VINTE E CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS



COMERCIAL JD



15	8	UND	MULTILASER	CAIXA AMPLIFICADA COM POTÊNCIA DE 100W RMS, IMPEDÂNCIA DE 8 OHMS, SENSIBILIDADE DE 95DB, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA 55HZ - 20KHZ, CONTROLE GRAVES/AGUDOS +/- 12DB, CONTROLE DE VOLUME MASTER E COM DIMENSÕES: I: 30CM, A: 41CM, P: 26CM.	R\$ 182,93	CENTO E OITENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.463,44	QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
16	10	UND	LEY	CAMA BOX CASAL - CARACTERÍSTICAS: ALTURA 55CM; TIPO DE COLCHÃO: ESPUMA COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO; LARGURA 138CM; PROFUNDIDADE 188CM; PÉS COM RODÍZIO: NÃO; TIPO DE MOLA: NÃO SE APLICA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPOSTO EM ESPUMA 100% POLIURETANO SELADA; DENSIDADE D-28 ORTOPILLOW ORTOPÉDICO: CAMADA EXTRA DE ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR SUPORTE PARA COLUNA; REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER: RESISTENTE E DURÁVEL BORDADO EM MATELASSÊ: MAIS BELEZA NO ACABAMENTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TRATADA E REFLORESTADA; COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO, ANTICUPIM E ANTIMOFO; 6 PÉS FIXOS; CANTONEIRAS LATERAIS REFORÇAM E PROTEGEM O BOX; CERTIFICADO PELO INMETRO; ALTURA TOTAL 55CM: BASE 41 CM + 13 CM DE PÉS; ORTOPÉDICO: SIM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: SUPORTA ATÉ (KG)100KG POR PESSOA; ALTURA DOS PÉS 13CM; DENSIDADE D28; COR PREDOMINANTE: BRANCO/CINZA; CONTEÚDO DA EMBALAGEM- 1 CAMA BOX CONJUGADA CASAL ORTOPÉDICO; GARANTIA: 3 MESES	R\$ 331,83	TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 3.318,30	TRÊS MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
17	91	UND	JAB	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 15 OU SIMILAR) 8400 2.8GHZ (4.0GHZ TURBO), 8A GERAÇÃO, 6- CORE 6-THREAD, LGA 1151; MEMÓRIA; 4GB RAM, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: HD 1TB (MÍNIMO) SATA; 2 PORTAS USB FRONTAIS, 4 OU MAIS PORTAS USB 2.0 TRASEIRAS; GRAVADOR DE DVD; TECLADO E MOUSE OPTICO; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 32 BITS; GARANTIA MINIA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	R\$ 2.177,70	DOIS MIL, CENTO E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 198.170,70	CENTO E NOVENTA E OITO MIL, CENTO E SETENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
18	17	UND	JAB	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 17 OU SIMILAR) 8700 3.2GHZ (4.60GHZ TURBO), 8A GERAÇÃO, 6- CORE 12-THREAD, LGA 1151; MEMÓRIA: 8GB RAM, UNIDADE DE DISCO RIGIDO: HD 1TB (MÍNIMO) SATA; 2 PORTAS USB FRONTAIS, 4 OU MAIS PORTAS USB 2.0 TRASEIRAS; GRAVADOR DE DVD; TECLADO E MOUSE OPTICO; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; GARANTIA MÍNIA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO.	R\$ 3.025,83	TRÊS MILE VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 51.439,11	CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS



COMERCIAL JD



19	6	UND	ITATIAIA	<p>COZINHA COMPACTA 4 PECAS BRANCA E PRETA - CONJUNTO COZINHA 4 PEÇAS BRANCO / PRETO COM PANELEIRO, BALCÃO / GABINETE, ARMÁRIO AÉREO, NICHO ABERTO DECORATIVO. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 711 LITROS. ESPAÇO PERFEITO PARA ORGANIZAÇÃO DE PRATOS, PANEIS, ELETRODOMÉSTICOS, UTENSÍLIOS E MANTIMENTOS. POSSUI NICHO ABERTO DECORATIVO E PUXADORES METALIZADOS E ERGONÔMICOS; INFORMAÇÕES TÉCNICAS: COR: BRANCO / PRETO MATERIAL: AÇO PINTURA / REVESTIMENTO: CORPO E PORTA REVESTIDOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ ACABAMENTO DA PINTURA: BRILHO CORREDIÇAS: TELESCÓPICAS QUANTIDADE DE GAVETAS: 1 QUANTIDADE DE PORTAS: 10 QUANTIDADE DE PRATELEIRAS: 8 MATERIAL DO TAMPO: MDP FF GRANITO ÔNIX NECESSITA MONTAGEM: SIM SISTEMA DE MONTAGEM: PARAFUSOS DIMENSÕES DO PRODUTO MONTADO (CM): 40,0 (P) X 245,0 (L) X 165,0 (A) PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM (KG): 49,0 GARANTIA: 12 MESES</p>	R\$ 721,20	SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	4.327,20	QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
20	7	UND	GOLDENTEC	<p>DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: COR: BRANCO. BRILHO/LUMENS: 3.000 ANSI LUMENS. RESOLUÇÃO NAT.: XGA (1024 X 768 PIXELS). REPRODUÇÃO DE CORES: 24 BIT, 16.7 MILHÕES DE CORES. LENTES: F: 1,58 - 1,72 MM. LÂMPADA: TIPO 200 W UHE (5000 H (BAIXA LUMINOSIDADE), 4000 (ALTA LUMINOSIDADE)). ALTO FALANTE: 2 WATT (MONO). DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO: 0,9 A 9 M. RUÍDO: 37 DB (ALTO BRILHO)/29 DB (BAIXO BRILHO). COMPRIMENTO DO CABO USB: 1,8 M. COMPRIMENTO DO CABO VGA: 1,8 M. COMPRIMENTO DO CABO DE FORÇA NOVO PADRÃO NBR 14136: 1,8 M. DIMENSÕES: 22,8/29,5/7,9 CM (PROF/LARG/ALT). PESO 2,3 KG. CONECTIVIDADE: COMPUTADOR VGA (MINI D-SUB 15 PINOS). VIDEO COMPOSTO (1 RCA). S-VIDEO (MINI-DIN 4 PINOS). AUDIO IN: RCA. USB TIPO B. HDMI. TV: NTSC: 480 LINHAS. PAL: 560 LINHAS. SINAL DE ENTRADA: NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL-N/ PAL-60. SECAM: 480I, 480P. HDTV: 720P, 1080I. CONTROLE REMOTO: SELEÇÃO ENTRADA, POWER, MODO DE COR, BOTÕES PARA CONEXÃO DIRETA (COMPUTADOR, VIDEO E USB), VOLUME, EZOOM, A/V MUTE, NUM, FREEZE, MENU, HELP, AUTO, ASPECTO, POINTER, PG UP / PG DOWN, BOTÕES DE NAVEGAÇÃO, BOTÃO USER, ESC E ENTER. ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AA (INCLUSAS)</p>	R\$ 1.701,00	MIL SETECENTOS E UM REAIS	R\$ 11.907,00	ONZE MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS

[Handwritten signature and scribbles]

[Handwritten mark]



COMERCIAL JD



21	85	UND	TS SHARA	<p>ESTABILIZADOR 300VA. ESPECIFICAÇÕES: DESIGN MODERNO E AGRADÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO. MICROPROCESSADO: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADE E O DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRÔNICO. ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR 14373:2006. ESTABILIZADOR COM 7 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO: NO MODELO BIVOLT (EM REDE 115V-). ESTABILIZADOR COM 6 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO: NOS MODELOS MONOVOLT (EM REDE 115V-) E BIVOLT (EM REDE 220V-). FUNÇÃO TRUE RMS: ANALISA CORRETAMENTE OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA PERMITINDO A ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. INDICADA PARA TODOS OS TIPOS DE REDE, PRINCIPALMENTE PARA REDES INSTÁVEIS. BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO: PARA EVITAR ACIONAMENTO/DESLIGAMENTO ACIDENTAL OU INVOLUNTÁRIO. 1 LED VERDE NO PAINEL FRONTAL, PARA INDICAR O FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR. SINALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO: REDE, SUB/SOBRETENSÃO E SOBRECARGA. MODELO BIVOLT AUTOMÁTICO: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/127/220V- E SAÍDA 115V-. MODELO MONOVOLT: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA E DE SAÍDA 115V-. 4 TOMADAS ELÉTRICAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136. GABINETE EM PLÁSTICO ANTICHAMA. FILTRO DE LINHA INTERNO: ATENUA RUÍDOS PROVENIENTES DA REDE ELÉTRICA (EM MODO COMUM E DIFERENCIAL). PROTEÇÕES: CURTO-CIRCUITO. - SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA). SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA. SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.</p>	R\$ 102,96	CENTO E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.751,60	OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS
22	33	UND	TS SHARA	<p>ESTABILIZADOR 500VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA:500VA/500W. TENSÃO DE ENTRADA: 115/127/220V— AUTOMÁTICO. CORRENTE DE ENTRADA: 4,8 / 4 / 2,5 A. TENSÃO DE SAÍDA: 115V. FREQUÊNCIA: 60HZ. FUSÍVEL: 6A. MICROPROCESSADO: RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE. FUNÇÃO TRUE RMS TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 500 VA. TOMADAS: 6 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136 PARA 500 VA BIVOLT. FILTRO DE LINHA INTERNO. LED: INDICA O MODO DE OPERAÇÃO DA REDE E FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR. PROTEÇÕES: CURTO-CIRCUITO. SURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA). SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS, O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA. SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. PACOTE ALERTA 24H COM OS</p>	R\$ 147,00	CENTO E QUARENTA E SETE REAIS	R\$ 4.851,00	QUATRO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS

6-



COMERCIAL JD



SERVIÇOS: MONITORAMENTO REMOTO DE AMBIENTE. VÍDEO AO VIVO VIA CELULAR. LOCALIZADOR GPS VIA CELULAR. ALARME ANTI- INTRUSÃO. PC REMOTO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 ESTABILIZADOR. GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA. PESO: 3405 GRAMAS.

23	203	UND	DM	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS, AÇO REFORÇADO	R\$ 308,73	TREZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 62.672,19	SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
24	19	UND	ESMALTEC	FOGÃO 4 BOCAS, NÚMERO DE BOCAS 04 (QUATRO) CARACTERÍSTICAS GERAIS - CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: MESA: A / FORNO: C; TOP CONTROL: SEGURANÇA E COMODIDADE AO DIA A DIA ; 2 QUEIMADORES DE ALTO DESEMPENHO: POTÊNCIA E AGILIDADE NO PREPARO DOS PRATOS: FORNO LIMPA FÁCIL: FACILIDADE NA HORA DE LIMPAR; PUXADOR DE AÇO: SUPER-REFORÇADO PARA MAIS SEGURANÇA; BOTÕES REMOVÍVEIS: FACILITA A LIMPEZA DO FOGÃO; DESIGN COMPACTO; ACENDIMENTO: AUTOMÁTICO TOTAL; TIMER: NÃO; BOTÕES REMOVÍVEIS: SIM; FORNO AUTO LIMPANTE: NÃO; LUZ NO FORNO: NÃO; PRATELEIRAS DO FORNO: 1 FIXA; GRILL NO FORNO: NÃO; ESTUFA: NÃO; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR BRANCO; CAPACIDADE DO FORNO (LITROS) 56; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: A; POTÊNCIA DOS QUEIMADORES - 2 (2 KW); - 2 (1,7 KW); CONSUMO DE ENERGIA A (MENOS 25% DE CONSUMO); GARANTIA 12 MESES. DIMENSÕES: ALTURA: 86,30 CENTIMETROS; LARGURA: 50,70 CENTIMETROS; PROFUNDIDADE: 59,80 CENTIMETROS; PESO: 19,70 QUILOS.	R\$ 428,00	QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS	R\$ 8.132,00	OITO MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REAIS
25	18	UND	ITAJOBI	FOGÃO INDUSTRIAL - COM FORNO, BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS, COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES, COM QUEIMADORES COM CONTROLE INDIVIDUAL DE CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS. MATERIAL: GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO COM ESMALTE ANTIADERENTE. GRADE PANELEIRA DE CANTONEIRA DE AÇO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 81X150X90CM(ALP.).	R\$ 532,20	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 9.579,60	NOVE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
26	9	UND	PHILCO	FORNO MICRO-ONDAS 30 LITROS - CARACTERÍSTICAS: DESIGN FIAT; PAINEL TOUCH; DISPLAY DE LCD; FUNÇÕES SMART; FUNÇÃO GRATINAR; FUNÇÃO GRILL: SIM; CAPACIDADE (LITROS)30; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:CONSUMO (KWH)110V: 1.35 / 220V: 1.4 KWH; TENSÃO/VOLTAGEM: 110V/220V; COR: BRANCO; CONSUMO DE ENERGIA: NÃO POSSUI; DIÂMETRO DO PRATO: 315MM; GARANTIA: 12 MESES.	R\$ 493,61	QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	R\$ 4.442,49	QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS



COMERCIAL JD



27	13	UND	MENNO	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 FOLHAS COM CESTO 26L PRETO: FRAGMENTA TAMBÉM CD/DVD, CARTÃO, GRAMPOS E CLIPES PEQUENOS; - SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL; - SENSOR DE CESTO CHEIO; - SENSOR DE AQUECIMENTO; SENSOR DE SOBRECARGA; RODÍZIOS. COR: PRETO CAPACIDADE: 15 FOLHAS CAPACIDADE DO CESTO: 26L TAMANHO DO CORTE: 3,9 X 38MM ABERTURA DE ENTRADA: 230MM VELOCIDADE: 2,7 M / MIN TEMPO DE FUNCIONAMENTO: 10 MINUTOS TEMPO DE RESFRIAMENTO: 20 MINUTOS NÍVEL DE RUÍDO: MÁXIMO DE 65DB CONTROLES MANUAIS: RETROCESSO E LIGA/DESLIGA TIPO DO CESTO: GAVETA NÍVEL DE SEGURANÇA: P-4.CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 FRAGMENTADORA DE PAPEL DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 52,5 X 39 X 27,9 CM (A X L X C) DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM : 57 X 39 X 31 CM (A X L X C) PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM: 13,9 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS: POSSUI SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL.	R\$ 630,00	SEISCENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 8.190,00	OITO MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
28	14	UND	CONSUL	FREEZER HORIZONTAL COM 02 PORTAS CAPACIDADE DE 500 LITROS NA COR BRANCO, PODENDO SER USADO NA FUNÇÃO DE FREEZER OU REFRIGERADOR, PROPORCIONANDO MAIS VERSATILIDADE, CARACTERÍSTICAS: 4 PÉS COM RODÍZIOS: FACILIDADE DE REMOÇÃO NA HORA DA LIMPEZA: CONGELAMENTO RÁPIDO: PRESERVA AS PROPRIEDADES NATURAIS DOS ALIMENTOS; POSSUI ACIONAMENTO NO PAINEL FRONTAL; DRENO FRONTAL: FACILITA O DEGELÓ E A LIMPEZA; DUPLA FUNÇÃO: TERMOSTATO NO PAINEL FRONTAL: PERMITE A SELEÇÃO DE COMO USO FREEZER OU REFRIGERADOR; MAIOR RESISTÊNCIA A CORROSÃO E IMPACTOS; GABINETE INTERNO E EXTERNO EM CHAMA DE AÇO PINTADO; GARANTIA DE 01 (UM) ANO PELO FABRICANTE.	R\$ 2.343,75	DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.812,50	TRINTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
29	39	UND	ESMALTEC	GELÁGUA DE LINHA BRANCA, 220WALTS COM DUAS TEMPERATURAS	R\$ 617,87	SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 24.096,93	VINTE E QUATRO MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS
30	80	UND	MAP	LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MINIMA 50MM, ENCOSTO BAIXO, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RIGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTATIVA NA COR AZUL, BASE DOS PÉS REGULÁVEIS.	R\$ 310,00	TREZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 24.800,00	VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
31	74	UND	MAP	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITÓRIO CONFECCIONADAS EM MDP 15MM, COM PERFIL 180° NA BORDA, PÉS COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSÕES: 1200MM (LARGURA) X 600MM (PROFUNDIDADE) X 740MM	R\$ 230,00	DUZENTOS E TRINTA REAIS	R\$ 17.020,00	DEZESSETE MIL E VINTE REAIS



COMERCIAL JD



				(ALTURA). GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM				
32	174	UND	IBAP	MESA PLÁSTICA, COR: BRANCA, QUADRADA, DE BOA QUALIDADE, EMPILHÁVEL, COM ÓTIMO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE.	R\$ 34,81	TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	R\$ 6.056,94	SEIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS
33	8	UND	MXT	MICROFONE SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FREQUÊNCIA UHF DE LONGO ALCANCE: 01 RECEPTOR, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, 01 MICROFONE DE MÃO COM TRANSMISSOR, ALIMENTADO POR PILHAS AA.	R\$ 342,18	TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS	R\$ 2.737,44	DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
34	102	UND	AOC	MONITOR LCD 21,5". DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5", TAMANHO DA TELA: 476,64 X 268,11 MM (APRÓX.), PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9; BRILHO (TÍPICA): 200 CD / M2, BRILHO (MIN): 160 CD / M2, CONTRASTE ESTÁTICO: 600: 1 PADRÃO, RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO: MEGA, RESOLUÇÃO: 1920 X 1080, PIXEL PITCH: 0,24825 X 0,24825 MM, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, ÂNGULO DE VISÃO (H / V): 90° / 65°, SUPORTE A CORES: 16,7 MILHÕES; INTERFACE: 1X D-SUB 1X HDMI; FÍSICO: COR: PRETO, TIPO DE SUPORTE: SIMPLES, TOLDO: -2 0 (± 2 °) ~ 20 ° (± 20), WALL MOUNT: 75 X 75, DIMENSÃO COM SUPORTE (LXAXP): 51.37 X 39.05 X 18.97 CM, DIMENSÃO SEM SUPORTE (LXAXP): 51.37 X 30.86 X 9.04 CM; ENERGIA: FONTE DE ENERGIA: AC 100 ~ 240 V, CONSUMO DE ENERGIA (MAX): 25 W, CONSUMO DE ENERGIA (TYP): 20 W, CONSUMO DE ENERGIA (DPMS): 0,3 W (TYP.), CONSUMO DE ENERGIA (STANDBY): 0,3 W (MAX), CONSUMO DE ENERGIA STAR POWER: 20.6 W (TYP.), TIPO: ADAPTADOR EXTERNO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR, D-SUB CABO, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA; GARANTIA 12 MESES DE GARANTIA; PESO 3950 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM).	R\$ 426,39	QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 43.491,78	QUARENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
35	8	UND	TS SHARA	NOBREAK 1000 VA - ESPECIFICAÇÕES: SAÍDA: CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAÍDA 600WATTS / 1.0 KVA; POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL (WATTS) 600WATTS / 1.0 KVA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V; DISTORÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA MENOS DE 5%; FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 50/60HZ +/- 3 HZ TOPOLOGIA LINE INTERACTIVE; TIPO DE FORMA DE ONDA ONDA SENOIDAL; TEMPO DE TRANSFERÊNCIA 4MS TÍPICO : 8MS MÁX. ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 120V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50/60 HZ +/- 3 HZ (AUTO SENSING); TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA NBR 14136; COMPRIMENTO DO CABO 1,83METROS; INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AJUSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES 93 - 130V; BATERIAS & TEMPO DE OPERAÇÃO: TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO : A PROVA DE VASAMENTO;	547,36	QUINHENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 4.378,88	QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS

[Handwritten signatures and marks]



COMERCIAL JD



				<p>TEMPO DE RECARGA TÍPICO 3HORA(S) VIDA ÚTIL ESPERADA DAS BATERIAS (ANOS) 3-5; QUANTIDADE DE RBC™ 1; COMUNICAÇÃO & GERENCIAMENTO; INTERFACE PORT(S) RJ-45 SERIAL, USB; PAINEL DE CONTROLE CONSOLE LCD DE STATUS E CONTROLE MULTIFUNÇÃO; ALARME SONORO SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM; REGIME NOMINAL DE PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA 455JOULESFILTRAGEM FULL TIME MULTI- POLE NOISE FILTERING : 0.3% IEEE SURGE LET- THROUGH : ZERO CLAMPING RESPONSE TIME : MEETS UL 1449; AMBIENTAL: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 - 40 °C; UMIDADE RELATIVA DE OPERAÇÃO 0 - 95 %; ELEVAÇÃO DE OPERAÇÃO 0- 3000METROS; TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -15 - 45 °C; UMIDADE RELATIVA DE ARMAZENAMENTO 0-95 %; ELEVAÇÃO DE ARMAZENAMENTO 0- 15000METROS; RUÍDO AUDÍVEL A 1 METRO DA SUPERFÍCIE DA UNIDADE 41.0DBA; DISSIPACÃO TÉRMICA ONLINE 100.0BTU/HR; FÍSICO: DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA 219MM , 21.9CM; DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA 171MM , 17.1CM; DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE 439MM , 43.9CM; COR PRETO</p> <p>CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK; GARANTIA: 3 MESES DE GARANTIA; PESO: 19680 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM).</p>				
36	10	UND	TS SHARA	<p>NOBREAK 1500 VA - ESPECIFICAÇÕES: SAÍDA: CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAÍDA 900WATTS / 1.5 KVA; POTÊNCIA MÁXIMA CONFIGURÁVEL (WATTS) 900WATTS / 1.5 KVA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V; DISTORÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA MENOS DE 5%; FREQUÊNCIA DE SAÍDA (SINCRONIZADA COM REDE ELÉTRICA) 47 - 53 HZ PARA 50 HZ NOMINAL, 57 - 63 HZ PARA 60 HZ NOMINAL; TOPOLOGIA LINE INTERACTIVE TIPO DE FORMA DE ONDA ONDA SENOIDAL; ENTRADA: TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 120V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 50/60 HZ +/- 3 HZ (AUTO SENSING); TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA NBR 14136; COMPRIMENTO DO CABO 1,83METROS; BATERIAS & TEMPO DE OPERAÇÃO: TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO : A PROVA DE VASAMENTO; TEMPO DE RECARGA TÍPICO 3HORA(S); VIDA ÚTIL ESPERADA DAS BATERIAS (ANOS) 3-5; QUANTIDADE DE RBC™ 1; CAPACIDADE VA/HORA DA BATERIA 220; COMUNICAÇÃO & GERENCIAMENTO: INTERFACE PORT(S) RJ-45 SERIAL, USB; PAINEL DE CONTROLE CONSOLE LCD DE STATUS E CONTROLE MULTIFUNÇÃO; ALARME SONORO SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA : CONFIGURAÇÃO DE 'DELAYS'; PROTEÇÃO CONTRA SURTOS E FILTRAGEM REGIME NOMINAL DE PICOS DE TENSÃO DE ENERGIA 459JOULES; FILTRAGEM FULL TIME MULTI-POLE NOISE FILTERING : 0.3% IEEE SURGE LET-THROUGH : ZERO CLAMPING RESPONSE TIME MEETS UL 1449; AMBIENTAL: TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0 - 40 °C;</p>	621	SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS	R\$ 6.210,00	SEIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS

10-14



COMERCIAL JD



UMIDADE RELATIVA DE OPERAÇÃO 0 - 95 %;
ELEVÇÃO DE OPERAÇÃO 0-3000METROS;
TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO -15 - 45 °C; UMIDADE RELATIVA DE ARMAZENAMENTO 0 - 95 %; ELEVÇÃO DE ARMAZENAMENTO 0-15000METROS; RUÍDO AUDÍVEL A 1 METRO DA SUPERFÍCIE DA UNIDADE 45.0DBA; DISSIPÇÃO TÉRMICA ONLINE 135.0BTU/HR; FÍSICO: DIMENSÕES MÁXIMAS DE ALTURA 219MM , 21.9CM; DIMENSÕES MÁXIMAS DE LARGURA 171MM , 17.1CM; DIMENSÕES MÁXIMAS DE PROFUNDIDADE 439MM , 43.9CM; COR PRETO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOBREAK. GARANTIA: 3 MESES DE GARANTIA; PESO: 21400 GRAMAS (BRUTO COM EMBALAGEM

37	24	UND	BRASINT	NOTEBOOK I5 OU SIMILAR - COR PRETO; POLEGADAS DA TELA 15.6"; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; PROCESSADOR: INTEL CORE I5 OU SIMILAR; MODELO PROCESSADOR: 8A GERAÇÃO INTEL CORE I5-8300H QUAD-CORE (CACHE 8MB , 2.3 GHZ ATÉ 4.00 GHZ) CACHE: 8M; CHIPSET: CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR; MEMÓRIA RAM: 16GB; SSD 256GB; HD: 1TB; PLACA DE SOM WAVES MAXXAUDIO PRO; PLACA DE VÍDEO: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI COM 4GB GDDR5; PLACA DE REDE: RJ45 - 10/100/1000 ETHERNET (GIG-E); CONEXÕES: USB; LEITOR DE CARTÃO: 2 EM 1 SD (UHS50) / MMC; TECLADO: RETROILUMINADO; DIFERENCIAIS: BLUETOOTH; SOFTWARES INCLUSOS MICROSOFT OFFICE TRIAL VERSÃO PARA EXPERIMENTAÇÃO, VÁLIDA POR 30 DIAS, DELL MOBILE CONNECT; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: COMPUTADOR, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLXP: 22,7X38,2X2,5CM; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,5KG	2783,4	DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 66.801,60	SESSENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
38	16	UND	BRASINT	NOTEBOOK I7 OU SIMILAR - COR PRETO; POLEGADAS DA TELA 15.6"; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PROFESSIONAL 64 BITS; PROCESSADOR: INTEL CORE I7 OU SIMILAR ; MODELO PROCESSADOR: 8A GERAÇÃO INTEL CORE I7-8750H (CACHE 9M, 2.20 GHZ ATÉ 4,10 GHZ) CACHE: 9M; CHIPSET: CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR; MEMÓRIA RAM: 16GB; SSD 256GB; HD: 1TB; PLACA DE SOM WAVES MAXXAUDIO PRO; PLACA DE VIDEO: NVIDIA GEFORCE GTX 1050 TI COM 4GB GDDR5; PLACA DE REDE: RJ45 - 10/100/1000 ETHERNET (GIG-E); CONEXÕES: USB; LEITOR DE CARTÃO: 2 EM 1 SD (UHS50) / MMC; TECLADO: RETROILUMINADO; DIFERENCIAIS: BLUETOOTH; SOFTWARES	R\$ 2.434,82	DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 38.957,12	TRINTA E OITO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS

71-



COMERCIAL JD



INCLUSOS MICROSOFT OFFICE TRIAL VERSÃO PARA EXPERIMENTAÇÃO, VÁLIDA POR 30 DIAS, DELL MOBILE CONNECT; ALIMENTAÇÃO: BIVOLT; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: COMPUTADOR, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS; GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - AXLP: 27.4X38,9X2,5CM; PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 2,6KG

39	31	UND	CONSUL	REFRIGERADOR, COM 01 (UMA) PORTA, COM CAPACIDADE 280L, 220VOLTS, COMPARTIMENTO DE LATAS, COMPARTIMENTO DE OVOS, GAVETÃO DE FRUTAS EXTERNO (INDEPENDENTE), PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, ALARME DE PORTA, NA COR BRANCA. TIPO DE DEGELO FRONT FERE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 631X1720X725MM (LXAXP)	1433,7	MIL QUATROCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 44.444,70	QUARENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS
40	4	UND	LEY	SOFÁ 4 LUGARES - SOFÁ 4 LUGARES EM CORINO; COR: PRETO; DIMENSÕES: ALTURA: 80CM; LARGURA: 240CM;	R\$ 813,96	OITOCENTOS E TREZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 3.255,84	TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS
41	7	UND	SUMAY	TELÃO PARA DATA SHOW COM PÉ REGULÁVEL, COM TRIPÉ ACOPLADO, ÁREA DE PROJEÇÃO DE 1,80 X 1,80M, ENROLAMENTO AUTOMÁTICO, TECIDO EM VINIL CONVENCIONAL. RESISTENTE A UMIDADE. TRIPÉ REGULÁVEL ATÉ A ALTURA DE 2,80 M. EM ESTOJO E COM ALÇA P/TRANSPORTE. GARANTIA MINIMA: 06 MESES.	R\$ 439,69	QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.077,83	TRÊS MIL E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
42	14	UND	BMI	TRANSFORMADOR DE 1500VA - O AUTO TRANSFORMADOR DE 1500 VA EQUÍVALE A (1050 WATTS). ESTE PRODUTO SERVE PARA TROCA DE TENSÃO DE 127V PARA 220V E DE 220V PARA 127V CONFORME A SUA NECESSIDADE. PRODUZIDO COM FIO DE COBRE, CHAPA DE AÇO, E CANECA DE ABS ANTI-CHAMAS. CABO CERTIFICADO E CONECTOR H SEGUINDO AS NORMAS DO INMETRO. APLICAÇÕES EM USO RESIDENCIAL, COMERCIAL E INDUSTRIAL.	R\$ 93,15	NOVENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1.304,10	MIL TREZENTOS E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
43	8	UND	PHILCO	TV DE 49 POLEGADAS - FICHA TÉCNICA: RECURSOS DE ÁUDIO: SISTEMA DE SOM: 2.0 CH. POTÊNCIA: 20W RMS. ULTRA SURROUND. MODO SMART SOUND. ESTÉREO/SAP; TIPO DE TV SMART TV; TECNOLOGIA DA TELA LED POLEGADAS 49"; MONITOR ULTRA HD 4K; TAXA DE ATUALIZAÇÃO 60HZ; TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA 60HZ; USB 2; LOCAL DAS ENTRADAS USB 2 ENTRADAS TRASEIRAS, HDMI 3; LOCAL DAS ENTRADAS HDMI 3 ENTRADAS LATERAIS; WI-FI INTEGRADO SIM; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO: SIM; PIP (PICTURE IN PICTURE): NÃO; TIMER ON/OFF: SIM; SLEEP TIMER: SIM; CLOSED CAPTION: SIM; POTÊNCIA DO ÁUDIO (RMS): 20; WI-FI: WI-FI INTEGRADO; COR: PRETO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: TV, BASE E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, CABO DE FORÇA (PADRÃO ABNT), ORGANIZADOR DE CABOS,	R\$ 1.388,43	MIL TREZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 11.107,44	ONZE MIL, CENTO E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

12-



COMERCIAL JD



				MANUAL DO USUÁRIO, CONTROLE REMOTO. PILHAS AAA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES. DIMENSÕES DO PRODUTO - CM (AXLXP) 70,9X111X23,2CM; PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG): 10.7KG; RECURSOS DE VÍDEOS DTV - CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; PROCESSADOR CORE 2 QUAD. CONSUMO (KW/H): 120.				
44	43	UND	VENTISOL	VENTILADOR DE COLUNA 40CM - MATERIAL: METAL; ACIONAMENTO: MANUAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE B; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: NÃO; ROTAÇÃO 1500 RPM; POTÊNCIA: 100 - 300 W; COR: PRETO; CERTIFICADO: INMETRO; FUNÇÃO TURBO: NÃO; SILENCIOSO: SIM; DESMONTÁVEL: SIM; OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AUTOMÁTICO; OSCILAÇÃO VERTICAL: MANUAL; AJUSTE DE ALTURA: SIM; TIPO DE VENTILADOR: VENTILADOR DE COLUNA; AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES: SIM; CONSUMO DE ENERGIA APROXIMADO 0,08 KW/H; LARGURA: 45 CM; GARANTIA: 12 MESES; DIÂMETRO: 40 CM; VOLTAGEM: 110/220V (BIVOLT); PROFUNDIDADE: 14 CM; ITENS INCLUSOS: 1 VENTILADOR E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	R\$ 124,44	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 5.350,92	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
45	315	UND	VENTISOL	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM COM 3 VELOCIDADES - CARACTERÍSTICAS: Nº DE VELOCIDADES 3; GRADE REMOVÍVEL; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL: SIM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: QUANTIDADE DE PÁS 3; FREQUÊNCIA 60 HZ; GARANTIA: 12 MESES; CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 0,17 KW/H; DIÂMETRO (CM) 60CM; COR PRETO; TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT; POTÊNCIA: (W) 170W; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADE BIVOLT - PRETO	148,14	CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 46.664,10	QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS
VALOR TOTAL: R\$ 1.240.053,33 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 1.240.053,33 (UM MILHÃO, DUZENTOS E QUARENTA MIL E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA/MONTAGEM; CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ORDEM DE SERVIÇOS/COMPRAS E/OU AUTORIZAÇÃO DE EXECUÇÃO/FORNECIMENTO. OS SERVIÇOS OU PRODUTOS\BENS LICITADOS DEVERÃO SER EXECUTADOS/ENTREGUES NOS DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS INDICADOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL; DE ACORDO COM EDITAL.

FORMA DE PAGAMENTO; ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS; CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.

O LICITANTE DECLARA, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA

Handwritten signature and initials.

EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DOS SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA DE QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

QUE CUMPRE TAMBÉM À TODAS AS OBRIGAÇÕES DAS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SE RESPONSABILIZA PELA ENTREGA DOS PRODUTOS QUE SERÃO ENTREGUES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA NO PRAZO ESTIPULADO PELO EDITAL DO PRESENTE CERTAME.

A EMPRESA DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A ESTÁ UNIDADE, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS PARA SUA HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

A EMPRESA DECLARA, QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, COM OS DOCUMENTOS ATUALIZADOS AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII, DA LEI FEDERAL Nº 10.520/02.

A EMPRESA DECLARA, QUE SOMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE CONFORME COMPROVAÇÃO ANEXA E DE NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 3º § 4º DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 CUJO TERMOS DECLARO CONHECER NA ÍNTEGRA, ESTANDO APTA, PORTANTO, A EXERCER O DIREITO DE PREFERÊNCIA COMO CRITÉRIO DE DESEMPATE NO PROCESSO LICITATÓRIO.

FORTALEZA, 05 DE DEZEMBRO DE 2019.



CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA -

DECLARANTE

CARGO: PROPRIETÁRIO

RG: 99002076330 SSP CE

CPF: 967.221.773-00



CARTÓRIO
Moreira
de Deus

10º Tabelionato de Notas de Fortaleza
R. Casimiro Montenegro, 70 - Monte Castelo • Fortaleza / CE • CEP 60.325-720
Fone: (85) 3223-9565 | Site: www.cartoriomoreiradedeus.not.br
Tabelião: Maria de Fátima Botelho Moreira de Deus

Reconheço por Semelhança a(s) firma(s) abaixo:
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA

Dou fé.

Fortaleza, 05/12/2019

Válido somente com o selo de autenticidade.

Em testemunho da verdade.

Andreza Cavalcante de Farias - Esc. Autorizada

Confira os dados do ato em: selodigital.jce.jus.br/portal

Handwritten notes and signatures in the bottom right corner, including the number 94-15 and a signature.



AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELE

PROPOSTA READEQUADA

PREGAO PRESENCIAL Nº 2019.11.22.01 PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA COMISSAO DE LICITAÇÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	PREÇOS	
					UNITARIO	TOTAL
30	LONGARINA DE 04 LUGARES, SEM BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIURETANO INJETADO, DENSIDADE CONTROLADA, ESPESSURA MINIMA 50mm, ENCOSTO BAIXO, REVESTIDA EM TECIDO, ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC, SEMI-RIGIDO NAS BORDAS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, COM PINTURA ELETROSTATIVA NA COR AZUL, BASE DOS PES REGULAVEIS	UND	AVL	80	R\$279,37(duzentos e setenta e nove reais e trinta e sete centavos)	R\$ 22.349,60 (vinte e dois mil e trezentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)
31	MESA COM 02 GAVETAS P/ESCRITORIO CONFECCIONADAS EM MDP 15mm, COM PERFIL 180° NA BORDA. PES COM BASE EM CHAPA DE AÇO REPUXADA, SEM PONTEIRA, COM COLUNA VERTICAL DUPLA EM TUBO DE AÇO. DIMENSOES: 1200mm (largura) x 600mm (profundidade) x 740mm (altura). GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS COM TRILHO EM BARRA DE PVC. COR MARROM	UND	AVL	74	R\$ 180,94 (cento e oitenta reais e noventa e quatro reais)	R\$ 13.389,56 (treze mil e trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos)
VALOR GLOBAL: 35.739,16 (trinta e cinco mil e setecentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos)						

VALOR GLOBAL: 35.739,16 (trinta e cinco mil e setecentos e trinta e nove reais e dezesseis centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DA ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS UTEIS

FORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLAUSULAS, E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SES ANEXOS COMO TAMBEM AOS DITAMES DA LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

Prazo de garantia dos itens e/ou serviços:

Composição dos preços: Nos preços propostos acima estão incluídos todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

Esta empresa DECLARA estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Esta empresa DECLARA que as aquisições constantes da presente proposta ATENDEM ÀS ESPECIFICAÇÕES e todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre os fornecimentos licitados, inclusive a margem de lucros.

DECLARO, CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTATANTE NESTE EDITAL, CONFORME O MODELO CONSTATANTE DOS ANEXO DESTA EDITAL

Antônio Jaelson Brito Sousa

CPF: 057.539.633-40

Representante Legal

CAUCAIA – CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2019



PROPOSTA DE READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.11.22.01

NOME DE FANTASIA: COMERCIAL NOCRATO
RAZÃO SOCIAL: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP
CNPJ: 09.036.753/0001-21
OPTANTE PELO SIMPLES? NÃO
INSC. ESTADUAL: 06.214.624-6
ENDEREÇO: RUA MIRIAN ROCHA, Nº. 431
CIDADE: MARACANAÚ
BAIRRO: PARQUE NOVO MONDUBIM
E-MAIL: COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM
CEP: 61930-250.
TELEFONE: (85) 3463.1002 - **CEL:** (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM
BANCO: BANCO DO BRASIL
CONTA BANCÁRIA: 31152-9
NOME E Nº DA AGÊNCIA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP/ 2879-7

OBJETO:REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
09	CADEIRA ESCOLAR EM POLIPROPILENO COM ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO QUE GARANTE FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA. PONTEIRAS E ACABAMENTOS DA ESTRUTURA EM PVC. PEÇAS SOLDADOS PELO PROCESSO GMAW - UNIÃO SEM REBARBAS. COR: AMARELA. TAMANHO: T4 DE 10 A 14 ANOS. DIMENSÕES T4 46(I)X82(H1)X46(H2)X40(P)CM.	UND	800	FORT	R\$ 80,00 (OITENTA REAIS)	R\$ 64.000,00 (SESSENTA E QUATRO MIL REAIS)
11	CADEIRA PLÁSTICA COM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	UND	550	PLASTICO NOBRE	R\$ 23,27 (VINTE E TRÊS REAIS E VINTE SETE CENTAVOS)	R\$ 12.798,50 (DOZE MIL SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)



40	SOFÁ 4 LUGARES - SOFÁ 4 LUGARES EM CORINO; COR: PRETO; DIMENSÕES: ALTURA: 80CM; LARGURA: 240CM;	UND	04	WM ESTOFADO	R\$ 800,00 (OITOCENTOS REAIS)	R\$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS)
44	VENTILADOR DE COLUNA 40CM - MATERIAL: METAL; ACIONAMENTO: MANUAL; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE B; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: NÃO; ROTAÇÃO 1500 RPM; POTENCIA: 100 -300 W; COR: PRETO; CERTIFICADO:INMETRO; FUNÇÃO TURBO: NÃO; SILENCIOSO: SIM; DESMONTÁVEL: SIM; OSCILAÇÃO HORIZONTAL: AUTOMÁTICO; OSCILAÇÃO VERTICAL: MANUAL; AJUSTE DE ALTURA: SIM; TIPO DE VENTILADOR: VENTILADOR DE COLUNA; AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM; ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES:SIM; CONSUMO DE ENERGIA APROXIMADO 0,08 KW/H; LARGURA: 45 CM; GARANTIA: 12 MESES; DIÂMETRO: 40 CM; VOLTAGEM: 110/220V (BIVOLT); PROFUNDIDADE: 14 CM; ITENS INCLUSOS: 1 VENTILADOR E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES.	UND	43	VENT DELTA	R\$ 124,18 (CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS)	R\$ 5.339,74 (CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)
45	VENTILADOR DE PAREDE 60CM COM 3 VELOCIDADES - CARACTERÍSTICAS: Nº DE VELOCIDADES 3; GRADE REMOVÍVEL; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL: SIM; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: QUANTIDADE DE PÁS 3; FREQUÊNCIA 60 HZ; GARANTIA: 12 MESES; CONSUMO DE ENERGIA (KW/H); DIÂMETRO (CM) 60 CM; COR PRETO; TENSÃO/ VOLTAGEM BIVOLT; POTENCIA:(W) 170W; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 VENTILADOR DE PAREDE 60CM 3 VELOCIDADE BIVOLT - PRETO	UND	315	VENT DELTA	R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS)	R\$ 44.100,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)

• VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$129.438,24 | CENTO E VINTE NOVE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELLI EPP
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6



• VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS

• **PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA DAS MERCADORIAS, VIGÊNCIA DO CONTRATO:** CONFORME EDITAL.

• A EMPRESA **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (**CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, SOCIAIS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS**)

DECLARAMOS QUE NOS VALORES CITADOS ACIMA ESTÃO COMPUTADOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

• DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO E ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO N° 2019.11.22.01, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GRANJA-CE, QUE **TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL**

MARACANAÚ, 12 DE DEZEMBRO DE 2019


CAIO ITALO BAIMA MOTA

REPRESENTANTE

RG 2003010094240 SSPDS/CE
CPF 017.330.653-50





COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE

REF.: PREGÃO N° 2019.11.22.01

ESCRITÓRIO ESTADUAL : 06.171.614-6

DATA DE ABERTURA : 06/12/2019

EMPRESA: EGR COMERCIO

CNPJ: 24.083.452/0001-42

HORARIO: 08:00

CIDADE DA EMPRESA – RERIUTABA-CE

BAIRRO – AMANAIARA RUA 19 DE MARÇO

FAX : SEM

OPTANTE PELO SIMPES : SIM

EMAIL : egr_gabrielrocha@outlook.com.br

CEP : 62.260-000

FONE : 85- 998076253

OBJETIVO REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE..

Razão Social; EGR COMERCIO E SERVIÇO

CNPJ: 24.083.452/0001-42 Endereço RUA 19 DE MARÇO N° 230 CEP: 62.260.000

Fone (88) 9 9901-3520

Fax: _____ Banco: BRADESCO Agência 1677-2 Conta Corrente N°: 42456-0

PREZADOS SENHORES,

APÓS EXAMINARMOS CUIDADOSAMENTE AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.11.22.01 COM A QUAL CONCORDAMOS INTEGRALMENTE, APRESENTAMOS AQUI NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ACIMA ESPECIFICADO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA-CE, DIRETOS E INDIRETOS, NÃO IMPORTANDO A NATUREZA, QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
07	ARQUIVO EM AÇO, 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1330X 10X470MM, COM CHAVE, EM CHAPA 22, PUXADORES CROMADOS, PORTA ETIQUETA, FECHADURA COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO, NA COR CINZA	UND	64	SUPREME	R\$300,00 R\$ TREZENTOS REAIS	R\$ 19.200,00 R\$ DEZENOVE MIL E DUZENTOS REAIS
10	CADEIRA GIRATÓRIA COM ESTOFADO, COM BASE A GÁS, COM RODÍZIOS, COM ESPUMA INJETADA, REVESTIDA EM TECIDO, COM SISTEMA RELAXDE REGULAGEM SEM BRAÇO	UND	109	CORTEZ MOVEIS	R\$ 100,00 R\$ CEM REAIS	R\$ 10.900,00 R\$ DEZ MIL E NOVECENTO S REAIS



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



16	CAMA BOX CASAL - CARACTERÍSTICAS: ALTURA 55CM; TIPO DE COLCHÃO: ESPUMA COM TRATAMENTO ANTIÁCARO, ANTIALÉRGICO E ANTIMOFO; LARGURA 138CM; PROFUNDIDADE 188CM; PES RODIZIO NÃO TIPO DE MOLA NÃO SE APLICA CARACTERÍSTICAS GERAIS COMPOSTO EM ESPUMA 100% POLIURETANO SELADA DENSIDADE D-28 ORTOPILOW ORTOPEDICO CAMADA EXTRA DE ESPUMA PARA MAIOR CONFORTO E MELHOR SUPORTE PARA COLUNA REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER RESISTENTE E DURAVEL BORDADO EM METALESSE MAIS BELEZA NO ACABAMENTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TRATADA E REFLORESTADA COM TRATAMENTO ANTI ACORO ANTI ALERGICO ANTI CUPIM E ANTI MOFO 06 PES FIXOS CANTONEIRAS LATERAIS REFORÇÃO E PROTEGEM O BOX CERTIFICADO PELO IMETRO ALTURA TOTAL 55CM BASE 41 CM + 13 CM DE PES ORTOPEDICO CIM ESPECIFICAÇÕES TECNICAS SUPORTA ATE 100KG POR PESSOA ALTURA DOS PES 13 CM DENSIDADE D28 COR PREDOMINANTE BRANCA-CINZA CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 CAMA BOX CONJUGADA CASAL ORTOPEDICO GARANTIA 03 MESES	UND	10	QUERO	R\$ 331,70 R\$ TREZENTOS E TRINTA E SETENTA CENTAVOS	R\$ 3.317,00 R\$ TRES MIL TREZENTOS E DESESETE REAIS
17	CPU (GABINETE) PROCESSADOR I5 OU SIMILAR) 8400 2.8GHZ (4.0GHZ TURBO), 8ª GERAÇÃO, 6-CORE 6-THREAD, LGA 1151; MEMÓRIA: 4GB RAM, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: HD 1TB MINIMO SATA 2 PORTAS USB FRONTAIS MAIS 4 PORTAS USB 2.0 TRASEIRA GRAVADOR DE DVD TECLADO E MAUSE OPTICO SISTEMA OPERACIONAL WINDOS 10 PROFESSIONAL 64 BITS GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTI DO RECEBIMENTO	UND	91	POSITIVO	R\$ 2.174,70 R\$ DOIS MIL SENTO E SETENTA E QUATRO REAIS	R\$ 197.900,00 R\$ CENTO E NOVENTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



18	CPU (GABINETE) PROCESSADOR 17 OU SIMILAR) 8400 2.8GHZ (4.0GHZ TURBO), 8ª GERAÇÃO, 6-CORE 6-THREAD, LGA 1151; MEMÓRIA: 4GB RAM, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO: HD 1TB MINIMO SATA 2 PORTAS USB FRONTAIS MAIS 4 PORTAS USB 2.0 TRASEIRA GRAVADOR DE DVD TECLADO E MAUSE OPITICO SISTEMA OPERACIONAL WINDOS 10 PROFESSIONAL 64 BITS GARANTIA MINIMA DE 12 MESES A PARTI DO RECEBIMENTO	UND	17	POSITIVO	R\$ 3.025,29 R\$ TRES MIL E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 51.430,00 R\$ CINQUENTA E UM MIL QUATROCEN TOS E TRINTA REAIS
----	---	-----	----	----------	--	--

1008



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



21	ESTABILIZADOR 300VA. ESPECIFICAÇÕES: DESIGN MODERNO E AGRADÁVEL, DE FÁCIL MANUSEIO. MICROPROCESSADO: MICROPROCESSADOR RISC DE ALTA VELOCIDADE COM MEMÓRIA FLASH, INTEGRANDO DIVERSAS FUNÇÕES PERIFÉRICAS, AUMENTANDO A CONFIABILIDADEE DESEMPENHO DO CIRCUITO ELETRONICO ATENDE A NORMA BRASILEIRA PARA ESTABILIZADORES DE TENSÃO NBR 14373.2006 ESTABILIZADOR COM 7 ESTAGIOS DE REGULAÇÃO NOS MODELOS MONOVOLT EM REDE 115V BIVOLT EM REDE 220 FUNÇÃO TRUE RMS ANALISA CORRETAMENTE OS DISTURBIOS DA REDE ELETRICA PERMITINDO ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO INDICA PARA TODOS OS TIPOS DE REDE PRINCIPALMENTE REDES INSTAVEIS BOTÃO LIGA/DESLIGA ACIDENTAL OU INVOLUTARIO 1 LED VERDE NO PAINEL FRONTAL PARA INDICAR O FUNCIONAMENTO DO ESTABILIZADOR SINALIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REDE AUTOMATICO TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA E DE SAIDAN 115V 4 TOMADAS ELETRICAS NA SAIDA NO PADRÃO NBR 14136 GABINETE EM PLASTICO ANTICHAMA FILTRO DE LINHA INTERNO ATENUA RUIDOS PROVENIENTES DA REDE ELETRICA EM MODO COMUM E DIFERENCIAL PROTEÇÕES CURTO CIRCUITO SURTOS DE TENSÃO DESCRGA ELETRICA SUB/SOBREPROTEÇÃO DE REDE NESTAS OCORENCIAS O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA A SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELETRICA SOBRE AQUECIMENTO COM DELIGAMENTO AUTOMATICO SOBRECARGA COM	UND	85	POSITIVO	R\$ 98,47 R\$ NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$8.370,00 R\$ OITO MIL TREZENTOS E SETENTA REAIS
----	--	-----	----	----------	--	---



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



	DESLIGAMENTO AUTOMATICO					
27	FRAGMENTADORA DE PAPEL 15 FOLHAS COM CESTO 26L PRETO: FRAGMENTA TAMBÉM CD/DVD, CARTÃO, GRAMPOS E CLIPES PEQUENOS; - SENSOR AUTOMÁTICO DE PAPEL; - SENSOR DE CESTO CHEIO; - SENSOR DE AQUECIMENTO; SENSOR DE SOBRECARGA RODÍZIOS COR PRTO CAPACIDE 15 FOLHAS CAPACIDADE DO CESTO 26 LITROS TAMANHO DO CORTE 3,9 X 38 MM ABERTURA DE ENTRADA 230 MM VELOCIDADE 2,7 M/MIN TEMPO DE FUNCIONAMENTO 10 MIN TEMPO DE RESFRIAMENTO 20 MINUTOS NIVEL DE RUÍDO MÁXIMO 65 DB CONTROLE MANUAIS RETROCESSO E LIGA E DESLIGA TIPO DE CESTO GAVETA NIVEL DE SEGURANÇA P-4 CONTEUDO DO EMBALAGEM 1 FRAGMENTADORA DE PAPEL DIMENSÕES APROXIMADAS PRODUTO 52,5X39X27,9 CM AXLXC PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM 13,9 KG INFORMAÇÕES ADICIONAIS POSSUI SENSOR AUTOMATICO DE PAPEL	UND	13	MULTILSER	R\$ 600,00 R\$ SEISENTOS REAIS	R\$ 7.800,00 R\$ SETE MIL E OITOCENTOS REAIS



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



34	MONITOR LCD 21,5". DISPLAY: TAMANHO DA TELA: 21.5", TAMANHO DA TELA: 476,64 X 268,11 MM (APRÓX.), PROPORÇÃO DA TELA: 16: 9; BRILHO (TÍPICA): 200 CD / M ² , BRILHO (MIN): 160 CD / M ² , CONTRASTE ESTÁTICO 600 1 PADRÃO RELAÇÃO DE CONSTRASTE DINAMICO MEGA RESOLUÇÃO 1920X1080 PIXEL PITCH 0,24825X0,2485 MM TEMPO DE RESPOSTA 5 MS ÂNGULO DE VISÃO H/V 90/65 SUPORTE A CORES 16,7 MILHOES INTERFACE 1X D- SUB 1X HDMI FISICO COR PRETO TIPO DE SUPORTE SIMPLES TOLDO-2+2-2 20+2 WALL MOUNT 75X75 DIMENSÃO COM SUPORTE LXAXP 51.37 X 39.05 X 18X97CM DIMENSÃO SEM SUPORTE LXAXP 51,37 X30X86X9.04 CM ENERGIA FONTE DE ENERGIA MAX 25 W CONSUMO DE ENERGIA TYP 20 W CONSUMO DE ENERGIA DPMS 0,3 W TYP CONSUMO DE ENERGIA STAND-BY 0,3 W MAX CONSUMO DE ENERGIA STAR POWER 20.6W TYP TIPO ADAPTADOREXTERNO CONTEUDO DA EMBALAGEM MONITOR D-SUB CABO GUIA DE INSTALAÇÃO RAPIDA GARANTIA 12 MESES PESO 3950 GRAMAS BRUTO COM EMBALAGEM	UND	102	POSITIVO	R\$ 426,37 R\$ QUATROCEN TOS E VINTE E SEIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$43.490,00 R\$ QUARENTA E TRES MIL QUATROCEN TOS E NOVENTA REAIS
----	--	-----	-----	----------	---	---

VALOR GLOBAL R\$ 342.407,00 R\$ TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETE REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADRA R\$ 342.407,00 R\$ TREZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS E SETE REAIS PRAZO DE ENTREGA CONFORME O EDITAL

. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS 12 (DOZE) MESES

PRAZO DE ENTREGA NO MAXIMO CONFORME O EDITAL A PARTIDO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

DECLARAÇÕES: - De que, nos valores acima ofertados, estão inclusos todos os tributos, encargos



COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 24.083.452/0001-42



trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, montagem, desmontagem, custos diretos e indiretos taxa de administração serviços encargos sociais trabalhista seguros treinamentos lucros e outros. e demais despesas que possam incidir sobre a execução do serviço, inclusive a margem de lucro. - De que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

GRANJA CEARA 12/12/2019

GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO

(PROCURADOR)

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA-CE
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.11.22.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço n°946, Centro, Tianguá-Ce

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES N° 89

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 180(Cento e Oitenta) dias, contados da data de abertura do certame.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Ar condicionado split 9.000 btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd 1 com luz noturna e as seguintes funções: 1 ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do j ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função 1 auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 9.000 1 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND.	59	R\$ 1.109,49	R\$ 65.459,91
	Valor unitário R\$:	Um Mil Cento e Nove Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Sessenta Cinco Mil Quatrocentos Cinquenta Nove Reais e Noventa Um Centavos				
2	AR condicionado split 12.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho 1 reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: 1 ajuste de temperatura. função sleep que 1 garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 12.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND.	65	R\$ 1.253,84	R\$ 81.499,60
	Valor unitário R\$:	Um Mil Duzentos Cinquenta Três Reais e Oitenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Oitenta Um Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e Sessenta Centavos				
3	Ar condicionado split 18.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd 1 com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 18.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	AGRATTO	UND.	24	R\$ 1.875,00	R\$ 45.000,00
	Valor unitário R\$:	Um Mil Oitocentos Setenta Cinco Reais				
	Valor total R\$:	Quarenta Cinco Mil Reais				
4	Ar condicionado split 22.000 Btus econômico (compressor rotativo). Silencioso. Design moderno com frente sólida. Tamanho reduzido. Controle remoto com display de lcd com luz noturna e as seguintes funções: ajuste de temperatura. função sleep que garante maior conforto durante o sono. air sweep (direcionador de ar automático ou fixo). função turbo que permite refrigerar mais rapidamente o ambiente. velocidade do ventilador (baixa, média, alta e automática). função liga/desliga automático. timer. função auto que escolhe automaticamente a forma de operação ideal conforme a temperatura do ambiente. capacidade de refrigeração: 22.000 Btu/h. quente/frio. Garantia de 3 anos com cobertura em todo o território nacional	CONSUL	UND.	19	R\$ 2.428,94	R\$ 46.149,86
	Valor unitário R\$:	Dois Mil Quatrocentos Vinte Oito Reais e Noventa Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Quarenta Seis Mil Cento e Quarenta Nove Reais e Oitenta Seis Centavos				

D.OLIVEIRA V.NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email:dovasconcelos@hotmail.com



6	Armário Roupeiro De Aço Insalubre 4 Portas Nr-24 - Armário Roupeiro de Aço Com 4 vãos sobrepostos em 2 corpos. Portas com fechamento em pitão para cadeado. Pintura eletrostática epóxi pó. Venezianas em todas as portas do roupeiro facilitando a circulação de ar interna, compartimento interno com divisória vertical para a separação das roupas (sujas e limpas) com suportes para cabide. Características: De Acordo - Nr 24 - Condições Sanitárias e de Conforto nos 6 Locais de Trabalho (124.000-5); Divisão vertical para separação de roupas sujas e limpas; Cabide Interno; Quantidade de Portas: 04; Cor: Cinza Padrão; Chapa: 26 l 0,45mm; Medida das Portas/ Vãos: 080Alt x 050Larg; Sistema de Ventilação: Veneziana; Fechamento: Pitão para Cadeado; Quantidade de cabides por porta: 1; Pés removíveis: Não; Desmontável. Não (Exceto portas que podem ser trocadas). Pintura: Epóxi Pó; Altura: 198cm; Largura: 102cm; Profundidade: 042cm Peso: 50kg; Garantia: 6 Meses.	SÓ AÇO	UND.	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
Valor unitário R\$:		Seiscentos Reais				
Valor total R\$:		Dois Mil Quatrocentos Reais				
12	CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO, COR: BRANCA, EMPILHÁVEL, RESISTENTE ATÉ 150 KG, DE BOA QUALIDADE.	IBAP	UND.	900	R\$ 16,98	R\$ 15.282,00
Valor unitário R\$:		Dezesseis Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total R\$:		Quinze Mil Duzentos Oitenta Dois Reais				
13	Cadeira Presidencial (encosto alto com braço) e/apoio de braço e função relaxar (relax), regulagem de altura a gás, estrutura com base polipropileno, apoio p/ os braços tipo corsa, revestimento em tecido ou couro sintético, cor azul, medindo aproximadamente 360 x 450	BELLUNA	UND.	17	R\$ 394,11	R\$ 6.699,87
Valor unitário R\$:		Trezentos Noventa Quatro Reais e Onze Centavos				
Valor total R\$:		Seis Mil Seiscentos Noventa Nove Reais e Oitenta Sete Centavos				
14	CADEIRA SECRETARIA FIXA COM ESTOFADO COM ESPUMA INJETADA ECONÔMICA, REVESTIDO EM TECIDO SERRANO. BASE FIXA PALITO EM AÇO com L sanfonado. Acabamento em pintura eletrostática epóxi-pó. Cor: Marrom.	BELLUNA	UND.	290	R\$ 63,79	R\$ 18.499,10
Valor unitário R\$:		Sessenta Três Reais e Setenta Nove Centavos				
Valor total R\$:		Dezoito Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e Dez Centavos				
20	Data Show Projetor Multimídia. Características técnicas: Cor: branco. Brilho/lumens: 3.000 Ans1 Lumens. Resolução nat.: XGA (1024 x 768 Pixels). Reprodução de cores: 24 bit, 16,7 milhões de cores. Lentes: F: 1,58 - 1,72 mm. Lâmpada: tipo 200 W UHE (5000 H (baixa luminosidade). 4000 (alta luminosidade)). Alto falante: 2 Watt (mono). Distância da projeção: 0,9 a 9 m. Ruído: 37 dB (Alto Brilho)/29 dB (Baixo Brilho). Comprimento do cabo USB: 1,8M Comprimento do cabo VGA: 1,8 m. Comprimento do cabo de força novo padrão NBR 14136: 1,8 m. Dimensões: 22,8/29,5/7,9 20 1 cm (Prof/larg/alt) . Peso 2,3 Kg. Conectividade: Computador VGA (Mini D-sub 15 pinos). Vídeo composto (1 RCA). S-vídeo (Mini-DIN 4 pinos). Audio in: RCA. USB tipo B. HDMI. TV: NTSC: 480 linhas. PAL: 560 linhas. Sinal de entrada: NTSC/NTSC4.43/PAL-M/PAL-N/ PAL-60. SECAM: 480i, 480p. HDTV: 720p, 1080i. Controle remoto: Seleção entrada, power, modo de cor, botões para conexão direta (computador, vídeo e USB), volume, ezoom. a/v mute, num, freeze, menu, help, auto, aspecto, pointer, pg up / pg down, botões de navegação, botão user, esc e enter. Alimentação: 2 pilhas AA inclusas)	GOLDENTEC	UND.	7	R\$ 1.598,57	R\$ 11.189,99
Valor unitário R\$:		Um Mil Quinhentos Noventa Oito Reais e Cinquenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Onze Mil Cento e Oitenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
23	ESTANTE EM AÇO COM 4 PRATELEIRAS ABERTAS, AÇO REFORÇADO	SÓ AÇO	UND.	203	R\$ 138,91	R\$ 28.198,73
Valor unitário R\$:		Cento e Trinta Oito Reais e Noventa Um Centavos				
Valor total R\$:		Vinte Oito Mil Cento e Noventa Oito Reais e Setenta Três Centavos				
24	Fogão 4 Bocas, Número de bocas 04 (quatro) Características Gerais - Classificação energética: Mesa: A / Forno: C; Top Control: Segurança e comodidade ao dia a dia ; 2 Queimadores de alto desempenho: Potencia e agilidade no preparo dos pratos: Forno limpa fácil: Facilidade na hora de limpar; Puxador de aço: Super-reforçado para mais segurança; Botões removíveis: Facilita a limpeza do fogão; Design compacto ; Acendimento: automático total; Timer: Não; Botões removíveis: Sim; Forno auto limpante : Não; (- Luz no forno: Não; Prateleiras do forno: fixa; Grill no forno: Não; Estufa: Não especificação técnica: cor branco pacidade do forno (litros) 56L Tensão/Voltagem bivolt; Eficiência Energética: A; Potência dos queimadores - 2 (2 kW); - 2 (1.7 kW); Consumo de Energia A (menos 25% de consumo); Garantia 12 meses. Dimensões: Altura: 86,30 Centímetros; Largura: 50,70 Centímetros; Profundidade: 59,80 Centímetros; Peso: 19,70 Quilos.	ESMALTEC	UND.	19	R\$ 399,00	R\$ 7.581,00
Valor unitário R\$:		Trezentos Noventa Nove Reais				
Valor total R\$:		Sete Mil Quinhentos Oitenta Um Reais				

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



26	Forno Micro-ondas 30 litros - Características: Design Flat; Paineil Touch; Display de LCD; Funções Smart; Função Gratinar; Função Grill; Sim; Capacidade (litros)30; Especificações 26 Técnicas:Consumo (kWh)110v: 1.35 220v: 1.4 kw/h; TensãoNoltagem: 110V/220V; Cor: J Branco; Consumo de Energia: Não possui; Diâmetro do prato: 315mm; Garantia: 12 meses.	PANASONIC	UND.	9	R\$ 492,22	R\$ 4.429,98
	Valor unitário R\$:	Quatrocentos Noventa Dois Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Quatrocentos Vinte Nove Reais e Noventa Oito Centavos				
29	Geláguia de linha branca, 220watts com duas temperaturas	ESMALTEC	UND.	39	R\$ 530,00	R\$ 20.670,00
	Valor unitário R\$:	Quinhentos Trinta Reais				
	Valor total R\$:	Vinte Mil Seiscentos Setenta Reais				
32	Mesa plástica, cor: branca, quadrada, de boa qualidade, empilhável, com ótimo estado de conservação e higiene.	IBAP	UND.	174	R\$ 32,12	R\$ 5.588,88
	Valor unitário R\$:	Trinta Dois Reais e Doze Centavos				
	Valor total R\$:	Cinco Mil Quinhentos Oitenta Oito Reais e Oitenta Oito Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Trezentos Cinquenta Oito Mil Seiscentos Quarenta Oito Reais e Noventa Dois Centavos				R\$ 358.648,92

Valiade da proposta 180(Cento e Oitenta) dias, contados da data de abertura do certame.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos, incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

A proposta de preço está considerada completa, abrangendo todos os custos com a entrega do objeto licitado, conforme disposto no item 7.2

A empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ nº 10.616.533/0001-56, estabelecida na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce. Por intermédio de seu representante legal proprietário o Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, portado da Carteira de Identidade nº 2006098104578 e CPF 017.621.603-07. DECLARA, por seu representante legal infra-assinado que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a ser ofertado no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ nº 10.616.533/0001-56, estabelecida na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce. Por intermédio de seu representante legal proprietário o Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto, portado da Carteira de Identidade nº 2006098104578 e CPF 017.621.603-07. DECLARA, que estão inclusos no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamento, lucro e outros).

A empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI -EPP, inscrita no CNPJ nº 10.616.533/0001-56. DECLARA, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, e para fins do Pregão Presencial nº2019.11.22.01 da Prefeitura Municipal de Granja, DECLARA expressamente que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do Edital do Pregão em epígrafe.

Declaramos pleno atendimento aos requisitos de habilitação.

Declaramos que os produtos já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços constantes da proposta, abrangendo assim todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeita condição de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação por um período mínimo conforme os termos do edital e o código de defesa do consumidor.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de GRANJA, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDA NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas de lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previsto no § 4º do artigo 3º da Lei complementar nº 123/2006.

A EMPRESA D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI EPP, INSCRITO NO CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, ESTABELECIDA NA RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º946, TIANGUÁ-CE, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N.º2006098104578 SSP CE E CPF 017.621.603-07. DECLARA, para efeito de cumprimento ao estabelecido no inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Presencial nº 4051101/2019 da Prefeitura Municipal de GRANJA-CE.

Declaramos ainda, que estamos de acordo com as clausulas do edital e seus anexos caso venha a deixar de ser apresentado em nossa proposta e que concordamos integralmente com todos os requisitos do edital.

Tianguá-Ce, 11 de Dezembro de 2019

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto
Cpf: 017.621.603-07 / RG 2006098104578
Proprietário

D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO
TITULAR

END. RUA CAPITÃO JOAQUIM LOURENÇO N.º946 CENTRO TIANGUÁ-CEARÁ CEP 62.320-000 FONE 88 3212-9395